ДОГОВОР
поставки товаров № 098/40-2016

ст р .1 из 3

г. Санкт-Петербург "20" декабря 2016 г.

Общество с ограниченной ответственностью "Шиптрейд", именуемое в дальнейшем
«Поставщик» в лице представителя Жужнева В.В., действующего на основании доверенности №5
от 01.01.2016г, с одной стороны, и Акционерное Общество «Центр судоремонта «Звездочка», в лице
директора Архангельского филиала «СРЗ «Красная Кузница» АО «ЦС «Звездочка» Васькова
Николай Николаевича, действующего на основании доверенности №545/356ФД от 01 января
2016г., с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Пред MCI до] опора
1.1. «Поставщик» обязуется пиставить, а «Покупатель» принять и оплатить судовое

оборудование (далее «Товар») в ассортименте и количестве согласно Спецификациям,
которые являются неотъемлемой частью Договора.

1.2. В Спецификациях, указанных в п.1.1 Договора конкретизируется ассортимент,
наименование, количество, цены, условия и сроки поставки, маршрут и вид доставки Товара.

2. Цена товара
2.1. Цена Товара, поставляемого в соответствии с условиями настоящего Договора, является

договорной и фиксируется в Спецификациях.
2.2. Цена Товара, указанная в Спецификации, не подлежит изменению в одностороннем порядке.

Изменение цены в течение срока поставки Товара допускается только по взаимному
соглашению Сторон.

3. Порядок расчеши
3.1. Условия оплаты Товара оговариваются в Спецификациях к настоящему Договору.
3.2. Форма оплаты -  безналичная в рублях Российской Федерации.

4. Тара и \  паковка
4.1. Товар поставляется в таре завода-изготовителя, обеспечивающей его сохранность при

транспортировке при условии бережного с ним обращения.

5. 1Сачсс1во н комплекс noei ь ноетавдиемо! о говара
5.1. Качество и комплектность Товара, поставляемое по настоящему Договору, должны

соответствовать техническим условиям завода-изготовителя, что подтверждается
приложением соответствующей технической документации и сертификатов.

5.2. Стороны настоящего Договора достигли соглашения о том, что при приемке товаров по
количеству и качеству они будут руководствоваться Инструкциями о порядке приемки
продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по
количеству и качеству утвержденными Постановлениями Госарбитража при Совете
Министров СССР от 15.06.1965 г. № П-6, от 25.04.1966 г. № П-7, с действующими
изменениями.

6. Гараи шимме обиза1сдьсп$а
6.1. Гарантийный период на поставляемый Товар составляет 12 (двенадцать) месяцев с момента

ввода в эксплуатацию, но не более 15 (пятнадцати) месяцев с даты поставки, при условии
соблюдения Покупателем всех правил эксплуатации.

6.2. Гарантийные обязательства предусматривают безвозмездное устранение неисправностей,
проведение ремонта и замены деталей, узлов и агрегатов, преждевременно вышедших из
строя в условиях эксплуатации, оговоренных инструкцией по эксплуатации.

Постащик Покупатель

стр. 2 из 3
6.3. В случае обнаружения неисправности Товара в период действия гарантийных обязательств

Покупатель в течение 3-х рабочих дней с момента обнаружения неисправности в
письменном виде или по факсу направляет Поставщику претензию.

6.4. Поставщик в течение 3-х рабочих дней с момента получения претензии сообщает
Покупателю о выезде своего представителя или дает согласие на составление
рекламационного акта без участия своего представителя.

6.5. Рекламационный акт составляется в течение 5-ти рабочих дней после приезда представителя
Поставщика или получения согласия на его составление в соответствии с п. 6.4. настоящего
Договора.

6.6. Поставщик не несет гарантийных обязательств на поставленный Товар в случае:
-невыполнения указаний, приведенных в эксплуатационных документах;
-нарушения пломб на узлах и агрегатах с пломбировкой завода-изготовителя;
-несогласованных с Поставщиком воздействий на любые детали Товара (снятие заводских
креплений, установка обратно и пр.);
-несогласованного с Поставщиком изменения конструкции Товара и его компонентов;

6.7. Если в течение установленных гарантийных обязательств Товар окажется дефектным или
несоответствующим условиям настоящего Договора Поставщик обязан в течение 30
(тридцати) дней после подписания акта исполнить гарантийные обязательства в соответствии
с п. 6.2 настоящего Договора.

7. Oinci с i осиное п> строк.
7.1. За ненадлежащие исполнение обязательств по данному Договору стороны несут

ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.2. В случае просрочки оплаты Товара, расходов по доставке Товара, услуг по проектированию,

пуско-наладочных работ Поставщик имеет право на взыскание с Покупателя пени в размере
0,1 % от неоплаченной своевременно суммы за каждый день просрочки.

7.3. В случае просрочки поставки Товара, расходов по доставке Товара, услуг по проектированию,
пуско-наладочных работ Покупатель имеет право на взыскание с Поставщика пени в размере
0,1 % от стоимости недопоставленного Товара за каждый день просрочки.

8. Форс-мажор.
8.1. Ни одна из сторон не несет ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение

своих обязательств по настоящему договору, если неисполнение или ненадлежащее
исполнение вызвано форс-мажорными обстоятельствами.

8.2. Сторона, ссылающаяся на форс-мажорные обстоятельства, обязана предоставить для их
подтверждения документ компетентного государственного органа.

9. Общие условии.
9.1. Во всем, не предусмотренном настоящим договором, стороны руководствуются

действующим законодательством РФ.
9.2. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения своих

обязательств обеими сторонами.
9.3. Досрочное расторжение договора, изменение его и дополнение возможно только с взаимного

согласия сторон. Все изменения и дополнения составляются в двух экземплярах, по одному
для каждого из сторон и подписываются обеими сторонами.

9.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,
по одному для каждой из сторон.

9.5. Все споры и разногласия по договору между сторонами, разрешаются путем переговоров. В
случае невозможности решения вопросов путем переговоров, стороны действуют согласно
действующего законодательства РФ. г

10. Юридические адреса и рскшгпнм сторон.

стр. 3 из 3
ПОСТАВЩИК

ООО «Шиптрейд»

644109, г.Омск, ул. Моторная, д.1, оф.138
ИНН/КПП 5505220656 / 550501001

ОКПО 23689323
ОГРН 1145543015903

р/с 40702810304000011536
в Сибирский филиал

ПАО «Промсвязьбанк»,
г. Новосибирск
БИК 045004816

к/с 30101810500000000816

ПОКУПАТЕЛЬ
АО «Центр судоремонта «Звездочка»

Россия, 164509, Архангельская область,
г. Северодвинск, проезд Машиностроителей, д.

12
Грузополучатель: Архангельский филиал
«Судоремонтный завод «Красная Кузница»

АО «ЦС «Звёздочка»
Фактический адрес: 163020, г. Архангельск,

ул. Краснофлотская, д. 1
ИНН 2902060361 КПП 290143001

Р/с 40702810604000005666
В Отделение № 8637 Сбербанка России

г. Архангельск
К/с 30101810100000000601

БИК 041117601

Постащик Покупатель

Спецификация № 1
к Договору поставки №098/40-2016 от 20.12.2016г.

г. Омск «20» декабря 2016г.

ПОСТАВЩИК: Общество с ограниченной ответственностью "Шиптрейд", в лице представителя Жужнева
Владислава Валерьевича, действующего на основании доверенности №5 от 01.01.2016г, с одной стороны, и
ПОКУПАТЕЛЬ: АО «Центр судоремонта «Звездочка», в лице директора Архангельского филиала «СРЗ «Красная
Кузница» АО «ЦС «Звездочка» Васькова Николай Николаевича, действующего на основании доверенности №545/356ФД
от 01 января 2016г., с другой стороны, подписали настоящую Спецификацию о нижеследующем:

1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить ниже перечисленный Товар:

№
п/п Наименование Кол-во,

шт.
Цена с НДС,

Руб./шт.
Сумма с НДС,

руб.

1

Судовой дизель-редукторный агрегат
ДРА147/1500(3,04)-РД5212(направление вращения выходного вала-
правое) за приемкой Российского Речного Регистра в комплекте:
-двигатель 6ЧН12,6/13-147/1500-РД5 (200 л.с.; 1500 об./мин.; вращение
маховика -  левое; исполнение -  левобортное; пуск -  электростартерный;
охлаждение -  водоводяное; с ременным шкивом отбора мощности; с местным
и дистанционным (длина соеденительного кабеля 45 м) пультами
управления, контроля, АПС и защиты; с ЗИПом);
-  реверс-редуктор FD135A (гидравлический; 1п.х. = 1з.х. = 3,04; направления
вращения (со стороны выходного вала): входного вала-левое, выходного
вала -  правое; дистанционное управление -  механическое; с резинопальцевой
муфтой);
-  документация:

• сертификат Регистра на агрегат;
• Свидетельство по соответствию нормам выбросов в .окружающую

среду.
• инструкции по эксплуатации на агрегат, двигатель, реверс-редуктор

и пульты управления двигателем;
• каталог деталей на двигатель.

2 1 190 000,00 2 380 000,00

2

Судовой дизель-редукторный агрегат
ДРА147/1500(3,04Л)-РД5212(направление вращения выходного вала-
левое) за приемкой Российского Речного Регистра в комплекте:
-  двигатель 6ЧН12,6/13-147/1500-РД5 (200 л.с.; 1500 об./мин.; вращение
маховика -  левое; исполнение -  левобортное; пуск -  электростартерный;
охлаждение -  водоводяное; с ременным шкивом отбора мощности; с местным
и дистанционным (длина соеденительного кабеля 45 м) пультами
управления, контроля, АПС и защиты; с ЗИПом);
-  реверс-редуктор FD135А (гидравлический; 1п.х. = 1з.х. = 3,04; направления
вращения (со стороны выходного вала): входного вала -  левое, выходного
вала -  левое; дистанционное управление -  механическое; с резинопальцевой
муфтой);
-  документация:

• сертификат Регистра на агрегат;
• Свидетельство по соответствию нормам выбросов в окружающую

среду.
• инструкции по эксплуатации на агрегат, двигатель, реверс-редуктор

и пульты управления двигателем;
• каталог деталей на двигатель.

2 1 190 000,00 2 380 000,00

Итого на сумму:
В т. ч. НДС (18%):

4 760 000,00
726 101,70

2. Условия поставки (Инкотермс-2000): FCA-Omck.
3. Срок подписания настоящей спецификации до ЗОЛ2.2016г.
4. Условия оплаты:

4.1. Предоплата в размере 30% от суммы настоящей спецификации в срок до 30.12.2016г.
4.2. Окончательный расчет в размере 70% от суммы настоящей спецификации в течении 30 календарных дней с момента

получения товара.
5. Отгрузка номенклатуры производится в срок до 30.06.2016г., при условии выполнения п.З и п.4.1 настоящей спецификации;

М.П. /В.В. Жужнев / / Н.Н. Васьков /